Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 089/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando providenciar a notificação do proprietário do lote vago

localizado próximo ao nº 190 da rua Cipriana de Jesus, bairro Triângulo Velho,

para que efetue capina e limpeza do local. No lote há muito mato, e já surgiram

cobras e insetos nas residências vizinhas devido à sujeira. Moradores próximos

afirmam que já denunciaram o caso junto ao setor de Fiscalização de Posturas,

mas não obtiveram resultado.

Ponte Nova, 11 de fevereiro de 2021

Ana Maria Ferreira Proença

Vereadora – PSB